COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Av. Brasil – 120 E Bairro Rio Verde – Lucas do Rio Verde-MT CEP: 78462-088
Fone: 065 – 3549- 4448 email: coremehospitalsaolucaslrv@gmail.com

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DEFINITIVO DO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE RESIDÊNCIA
MÉDICA EM CLÍNICA MÉDICA – PRM/HSL/LRV

(EDITAL Nº 001/2026)

 A Comissão de Residência Médica (COREME) do Hospital São Lucas de
Lucas do Rio Verde – MT, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna
público o Resultado Final Definitivo do Processo Seletivo objeto do Edital №
001/2026, após o processamento e julgamento de todos os recursos interpostos relativos
à 2ª Fase (Análise Curricular).

 A presente publicação marca o esgotamento das instâncias recursais no
âmbito administrativo deste certame, tornando as notas e classificações ora apresentadas
imutáveis e definitivas. O resultado final consolida a média aritmética entre a 1ª Fase
(Prova Objetiva) e a 2ª Fase (Análise Curricular), em estrita conformidade com os
critérios estabelecidos no Edital de Abertura.

Classificação Nome Nota Final Situação

01° Maria Alice Foletto 88,3 Classificado

02° Mariani Midding Ferraes. 78,75 Classificado

03° Isabela Maria Arantes 77,9 Classificado

04° Palloma Loyanne Pereira Santana 74,5 Classificado

05° Victor Hugo Almeida de Medeiros 73,1 Classificado

06° Lais Oliveira Dias 72,85 Classificado

07° Mayara Razera 71,35 Classificado

08° Asaph Adler Souza dos Anjos 71,3 Classificado

09° Elvira dos Anjos Torquato da Silva 69,7 Classificado

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA

Av. Brasil – 120 E Bairro Rio Verde – Lucas do Rio Verde-MT CEP: 78462-088
Fone: 065 – 3549- 4448 email: coremehospitalsaolucaslrv@gmail.com

10° Emanuely Vitória Venâncio de Andrade 68 Classificado

11° Rosivania de Sousa Carvalho 63,45 Classificado

12° Amanda Caroline Rio 62,8 Classificado

13° Jislaine Debacker 60,25 Classificado

14° Cícero Silva Lima Filho 54,95 Classificado

15° Mariana Santin Cavalcante 52,3 Classificado

______________________________

Gilmar de Oliveira

Coordenador
COREME/HSL/LRV-MT

Lucas do Rio Verde-MT, 20 fevereiro de 2026.